
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 
Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
 

                                 DECRETO DI COSTITUZIONE CLASSI PRIME scuola primaria   A.S. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le iscrizioni a.s. 2025/26 relative alla Scuola primaria e le richieste delle famiglie, in particolare relative alle 
preferenze espresse per il tempo-scuola e per il plesso di frequenza, fatti salvi i criteri di accoglimento declinati in 
Consiglio di Circolo; 

VISTA    la Circolare ministeriale n. 40055 del 12/12/2023 

VISTI i criteri del Collegio dei docenti per la formazione delle classi; 

VISTA la proposta della “Commissione formazione classi” e le proposte formulate a norma dell’art.7 

                c.2 lett.b del D.Lgs.297/94; 

VISTE  le classi e le sezioni autorizzate dall’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia Romagna per l’a.s. 2025/26; 

VISTE      le norme ordinamentali relative alla consistenza numerica degli alunni per classe (DPR 81/09);  

PRESO ATTO del lavoro istruttorio di assegnazione degli alunni alle classi compiuto dalla commissione allo scopo 
nominata a seguito di individuazione da parte del Collegio dei docenti; 

DECRETA 

la formazione degli elenchi delle classi prime per l’a.s. 2025/26,  costituiti dagli  alunni iscritti alle 6 classi prime della 
Direzione Didattica 2 di Formigine, di cui 2 Classi a tempo pieno al plesso “Don Milani” di Casinalbo,  2 Classi a tempo 
pieno al plesso “Palmieri” di Magreta, 2 Classi a tempo pieno al plesso “Don Mazzoni”  di Corlo.  

I nominativi elencati corrispondono alla totalità delle domande delle iscrizioni accolte e tengono conto delle variazioni 
autorizzate successivamente alla chiusura delle iscrizioni. La pubblicazione del presente decreto nel sito web  
dell’istituto, privo degli elenchi allegati in ottemperanza della normativa sulla privacy, la sua affissione integrale a partire 
dal 22 luglio 2025 presso la sede centrale  della Direzione Didattica  Formigine 2 in via Erri Billò 49 di Casinalbo, e degli 
elenchi degli alunni dei plessi periferici, devono ritenersi valide come notifica agli interessati.                                                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica Vecchio                                                                                                            

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006107 - 21/07/2025 - V.2 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/

		2025-07-21T16:51:29+0000
	MONICA VECCHIO




